KOLBENKOMPRESSOREN
Volumen von: 179 – 9.900 l/min
K
O
L
B
E

TOPAS 4 F T inkl. elektronischer Steuerung
•  Antriebsmotor inkl. Überlastschutz
Typenschlüssel, z. B.: RUBIN  -O  7,5  500  F  S  D  ID
Modell
O = ölfrei
Antriebsleistung [kW]
Behältervolumen [l]
F = ohne Räder (stationär),
alle anderen Modelle (ohne F)
sind auf Rädern verfahrbar
S = 230 V • T = 400 V
SD = 400 V Stern/Dreieck Anlauf
D = Doppelanlage
ID = inkl. Last-Leerlaufregelung
Typ Behälter-
volumen
Max.
Enddruck
Ansaug-
leistung
Motor-
leistung
Drehzahl Länge Breite Höhe Gewicht Druckluft-
anschluss
l bar l/min kW 1/min mm mm mm kg G“
GRANAT-O 1,1/6 F S 6 8 179 1,1 2850 360 260 510 11,5 schnell
ACHAT 1,5/24 S 24 8 185 1,5 2850 580 270 600 24 schnell
ACHAT 1,5/50 S 50 8 185 1,5 2850 850 350 620 26 schnell
OPAL 1,5/25 S 25 10 235 1,5 1040 620 310 620 37 schnell
OPAL 1,5/25 S ID 25 10 235 1,5 1040 620 310 620 37 schnell
OPAL 1,5/50 S 50 10 235 1,5 1040 870 400 700 58 schnell
OPAL 1,5/100 S 100 10 235 1,5 1040 1070 480 780 62 2 x schnell
OPAL 2,2/25 S ID 25 10 365 2,2 1375 870 400 750 36 schnell
OPAL 2,2/100 T 100 10 365 2,2 1375 1200 450 940 67,5 2 x schnell
OPAL 2,2/100 S 100 10 365 2,2 1375 1200 450 940 67,5 2 x schnell
OPAL 2,2/270 F T 270 10 365 2,2 1375 1550 600 1000 110 Kugelhahn 3/4“
... FÜR HANDWERK UND GEWERBE
3
Die GRANAT Baureihe umfasst:
•  1-stufi ge Verdichtung, 1 Zylinder
•  elektromechanischer Druckschalter
•  Druckmanometer
Die ACHAT Baureihe umfasst:
•  Graugusszylinder
•  1-stufi ge Verdichtung, 1 Zylinder
•  elektromechanischer Druckschalter
•  Druckminderer mit Doppelmanometer
•  Antriebsmotor inkl. Überlastschutz
•  Gummiräder für sicheren Transport
Die OPAL Baureihe umfasst:
•  Graugusszylinder
•  1-stufi ge Verdichtung, 2 Zylinder
•  elektromechanischer Druckschalter
•  Druckminderer mit Manometer
•  Antriebsmotor inkl. Überlastschutz
•  2 große Räder inkl. 2 Standfüße für
höchste Stabilität im Betrieb
(außer OPAL 2,2/270 F T)
GRANAT-O 1,1/6 F S ACHAT 1,5/24 S OPAL 1,5/100 S
Typ Behälter-
volumen
Max.
Enddruck
Ansaug-
leistung
Motor-
leistung
Drehzahl Länge Breite Höhe Gewicht Druckluft-
anschluss
l bar l/min kW 1/min mm mm mm kg G“
RUBIN 3/200 F T 200 10 430 3 1310 1500 550 980 97 Kugelhahn 3/4“
RUBIN 3/270 F T 270 10 430 3 1310 1550 600 1100 117 Kugelhahn 3/4“
RUBIN 4/270 F T 270 10 675 4 920 1500 500 1100 133 Kugelhahn 3/4“